
CADERNO 5  1QUINTA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2014Caderno 5 QUINTA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2014

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762822

PORTARIA Nº  928/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, licença especial coletiva de acordo com o Artigo n° 
98 da Lei n° 5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo 
discriminados, referente ao mês de NOVEMBRO/2014.

Nº SERVIDOR MATRÍCULA PERÍODO

01 ALESSANDRA CHRISTIANE 
FERREIRA CANDEIRA 54180195/2 17/11/2014 Á 

16/12/2014

02 ANTONIO DE OLIVEIRA SILVA 5172926/1 03/11/2014 Á 
02/12/2014

03 CÉLIA MARIA DOS SANTOS 
SILVA 57196153/1 17/11/2014 á 

16/12/2014

04 DEBORA IRENE FILGUEIRAS 
TAVARES 57193473/1 03/11/2014 á 

02/12/2014

05 DULCILENE DA SILVA 
MACEDO 57192837/1 03/11/2014 á 

02/12/2014

06 EDI DO CARMO FERREIRA DA 
NATIVIDADE 5722551/3 18/11/2014 á 

17/12/2014

07 EDNA MARIA OLIVEIRA 
DAMOUS 5044650/2 03/11/2014 á 

01/01/2015

08 ELIANE SOUSA BRAGA 57197904/1 03/11/2014 á 
02/12/2014

09 ENEAS DA SILVA LOPES 54189203/1 17/11/2014 á 
16/12/2014

10 EVANDRO DE SOUSA 
MONTEIRO 54189170/1 03/11/2014 á 

02/12/2014

11 JOSYANE DA COSTA GARCIA 
ALBIM 5595339/1 03/11/2014 á 

02/12/2014

12 JULIENE DE SOUSA FERREIRA 57201850/1 03/11/2014 á 
02/12/2014

13 KARINA HELAINE LIMA 
COELHO 54190120/2 17/11/2014 á 

16/12/2014

14 LENA HELENA DA SILVA LIMA 
FERREIRA 57197859/1 17/11/2014 Á 

16/12/2014

15 LINDINALVA BRASIL MONTE 5757282/2 17/11/2014 Á 
16/12/2014

16 LUIS ARMANDO MAIA REIS 57197637/1 03/11/2014 Á 
02/12/2014

17 MARCIA ROSANA DA COSTA 5854628/2 17/11/2014 Á 
16/112/2014

18 MARCILENE PIMENTEL 
GOMES 5854466/3 03/11/2014 Á 

02/12/2014

19 MARGARETE DO SOCORRO S. 
DE OLIVEIRA 54191750/1 16/11/2014 Á 

15/12/2014

20 MARIA BENEDITA 
RODRIGUES DE SOUZA 5174139/1 03/11/2014 Á 

02/12/2014

21 MARIA CANDIDA DO 
SOCORRO COLEHO 5154863/3 16/11/2014 Á 

15/12/2014

22 MARIA DULCINEIDE DOS 
SANTOS BRAGA 5172748/1 03/11/2014 Á 

02/12/2014

23 MARIA ELZA SOARES DE 
LIMA 57199102/1 16/11/2014 Á 

15/12/2014

24 MARIA HELOISA DE OLIVEIRA 5175658/1 03/11/2014 Á 
02/12/2014

25 MARIANO ALVES CARDOSO 57193080/1 03/11/2014 Á 
02/12/2014

26 MARILENE ARAÚJO DA SILVA 5256054/4 03/11/2014 Á 
02/12/2014

27 MARLENE FARIAS CORECHA 57194442/1 03/11/2014 Á 
02/12/2014

28 MASSOUD TUFI SALIM FILHO 80845636/3 03/11/2014 Á 
02/12/2014

29 MICHEL FRANK DA CUNHA 
HOLANDA 57204704/1 01/11/2014 Á 

30/11/2014

30 NARCIZA MARIA CRAVO LIMA 57193237/1 17/11/2014 Á 
16/12/2014

31 NATALIA RUSSIELY DE 
SOUSA TAVARES 57196094/1 03/11/2014 Á 

02/12/2014

32 PRISCILA MOREIRA DE 
ALCÃNCATA 54181019/2 03/11/2014 Á 

01/01/2015

33 RENATA ANTONIA MELO 
CAMPELO 57193073/1 03/11/2014 Á 

02/12/2014

34 ROBERTA NICE SALGADO 
SODRÉ 55586201/2 03/11/2014 Á 

02/12/2014

35 RONALDO DOS SANTOS 
SILVA 5170966/1 17/11/2014 Á 

16/12/2014

36 ROSALIA LUZIA NASCIMENTO 
DOS SANTOS 57192772/1 17/11/2014 Á 

16/12/2014

37 SAMIRA CRISTINA TORRES 
CASTRO 54180216/3 06/11/2014 Á 

03/02/2015

38 SILVIA DE NAZARÉ NOBRE 
DE OLIVEIRA 54180994/5 03/11/2014 Á 

02/12/2014

39 SONIA REGINA MONTEIRO 
DE OLIVEIRA 5326249/2 17/11/2014 Á 

16/12/2014

40 TANIA MARIA MONTEIRO DE 
OLIVEIRA 5275121/3 16/11/2014 Á 

15/12/2014

41 TEREZINHA DE JESUS 
MEDEIROS BORGES 5171075/1 17/11/2014 Á 

16/12/2014

42 VANIA CECILIA DA SILVA 
PINTO 5430062/3 17/11/2014 Á 

16/12/2014
Atenciosamente,
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 23 Outubro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da  FSCMPA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 01/2014/FSCMP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763486
PROCESSO N° 023/2013 – PROTOCOLO:Nº 2014/20542.
OBJETO: Eventual compra de material de produtos químicos 
para laboratório pelo período de 12 (doze) meses.
FORNECEDOR: THERMKAL COMERCIO DE INSTRUMENTOS 
DE MEDICAO LTDA - ME, CNPJ: 10.749.045/0001-17, 
sediada à Rua José Serdeira Ribas nº 87 – JD. Vergueiro – 
São Paulo – SP, CEP: 04.174-135, Telefone: 11–2969-6007, 
email: thermkal@terra.com.br neste ato representada pelo 
Sr. MARCOS VINICIUS MORAES DE OLIVEIRA, brasileiro, 
comerciante, portador da Carteira de Identidade nº 35.585.319-
X SSP/SP e CPF: 385.506.968-97, residente e domiciliado à Rua 
Leo de Moraes  Nº 321, Apto. 46 AT, Vila das Merces-SP - CEP: 
04165-150, doravante denominado FORNECEDOR vencedor 
do certame supracitado para item 62 do Termo de Referência 
(Anexo I do edital).

Item Descrição do Item Marca / 
Fabricante Apres. Quant. Valor 

unitário

62

TERMOMETRO DIGITAL, INT. -10+50 
E EXT. -50+70 GRAUS C/ CABO 
EXTENSOR DE APROXIMADAMENTE 
2M, P/ MONITORAÇÃO SIMULTANEA 
DE DUAS TEMPERATURAS, DEVE 
POSSUIR FUNÇÃO DE MEMORIZAR AS 
LEITURAS MAXIMAS E MÍNIMAS.

AVITA UND 50 R$ 60,00

VALIDADE: DE 17/09/2014 ATÉ 16/09/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 01/2014/FSCMP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763499
PROCESSO N° 023/2013 – PROTOCOLO:Nº 2014/20542.
OBJETO: Eventual compra de material de produtos químicos 
para laboratório pelo período de 12 (doze) meses.
FORNECEDOR: CONCEITUAL - COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS, CNPJ: 
12.349.852/0001-78, sediada à Rua Lindolfo Collor nº 52, 
Bairro Guabirotura, Curitiba – PR, CEP: 815510-010, Telefone: 
41–2104-5063, email: comercial@conceituallab.com.br neste 
ato representada pelo Sr. TANIA MARIA SANTOS TISOTTI, 
brasileira, comerciante, portador da Carteira de Identidade 
nº 3.270.863-3 SSP/PR e CPF: 447.870.579-87, residente 
e domiciliado à Rua Luiz Barreto Murat nº 1633, bairro Alto 
– Curitiba – PR, CEP: 82820-160, doravante denominado 
FORNECEDOR vencedor do certame supracitado para os itens 
05, 39, 40, 42 e 48 do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Item Descrição do Item Marca / 
Fabricante Apres. Quant. Valor 

unitário

05 AGAR MULLER HINTON DESIDRATADO, 
FRASCO C/ 500 G HIMEDIA FRC 05 R$ 141,94

39

MEIO DE CULTURA TRYPITIC SOY 
BROTH, C/500G (CALDO TIOGLICOLATO 
COM INDICADOR OU TSB (TRYPITIC 
SOY BROTH) DESIDRATADO, FRASCO 
COM 500 GR)

HIMEDIA FRC 02 R$ 100,00

40
MEIO DE CULTURA CALDO VERDE 
BRILHANTE, A 2% DESIDRATADOS, 
FRASCO COM 500G

HIMEDIA FRC 25 R$ 150,00

42 MEIO DE CULTURA, AGAR MAC CONKEI, 
COM 500G, DESIDRATADO HIMEDIA FRC 03 R$ 150,00

48 PIPETA SOROLOGICA GRADUADA, EM 
VIDRO, DE 1ML TWA UND 1200 R$ 1,63

VALIDADE: DE 17/09/2014 ATÉ 16/09/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 01/2014/FSCMP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763505
PROCESSO N° 023/2013 – PROTOCOLO:Nº 2014/20542.
OBJETO: Eventual compra de material de produtos químicos 
para laboratório pelo período de 12 (doze) meses.
FORNECEDOR: BIO ADVANCE DIAGNÓSTICOS LTDA EPP, 
CNPJ: 09.593.438/0001-03, sediada à Rua Anísio de Abreu, 
236 – Pq. Císper – CEP: 03817-020 – São Paulo - SP – Telefone: 55 
11 – 3445-5418 / 2621-7171, email: contato@bioadvancediag.
com.br neste ato representada pelo Sr. ARNALDO CASÉ DE 
CASTRO, portador da Carteira de Identidade nº 19.448.708-8 
e CPF: 126.337.768-84, residente e domiciliado à Rua Odilon 
Moreira  Nº 172, Bairro: Presidente Roosevelt-  Uberlândia-
MG - CEP: 38.401-196, doravante denominado FORNECEDOR 
vencedor do certame supracitado para os itens 66, 67 e 70 do 
Termo de Referência (Anexo I do edital).

Item Descrição do Item Marca / 
Fabricante Apres. Quant. Valor 

unitário

66

TESTE IMUNOCROMATOGRAFICO 
PARA PESQUISA DE SANGUE 
OCULTO NAS FEZES. CONTEM 
ANTICORPO MONOCLONAL DE ALTA 
ESPECIFICIDADE E CONTROLE 
POSITIVO. KIT COM 20 TESTES - 
R.MS:80785070031.

VIDA 
BIOTECNOLOGIA JG 15 R$ 220,00

67

TESTE MENINGITE LCR-LATEX TESTE 
RAPIDO PARA AGLUTINAÇÃO EM 
CARTA DE PARTICULAS DE LATEX 
PARA DETECÇÃO DOS ANTIGENOS 
LIBERADOS NO LCRHAEMOPHILUS 
INFLUENZAE TIPO B, 
STREPTOCOCCUS PNEUMONIAE, 
83 SOROTIPOS, NEISSERIA 
MENINGITIDIS GRUPO A E B E C, 
ESCHERICHIA COLI K1 - KIT COM 25 
TESTES - R.MS: 10158120559.

BIOMERIEUX
JG 04 R$ 1.385,00


